63. IO. COCHLAEI, ADVERSVS VELENVM

Hierosolymā uidere Petru. Et q̄ Paulo creditū erat Euāgeliū p̄putij sicut & Petro circūcisionis. Vides ne iḡ ē & hanc allegationē magis p̄ nobis, q̄ pro te facere. Q̄ si tāta est apd te (ut merito ēē debet) B. Ambrolii authoritas in coieaturis, cur nō credis eidē, nō temuiter (ut in his) cōiecturāti, sed saepe ac firmiter affirmāti B. Petru Romæ fuisse? ¶ Ais oītauo. Ea propter qd opus Roma tūc habuerit Petro ueterano & iā uiribus defecto, nō cōjcio. Scelerata apostata, q̄ urbs in orbe terrar̄ magis habuisset opus Petro q̄ Roma. Adeo ne inuti

Blasphemia  
in Petrum

Pli. in na. hist.  
lib. iii. ca. v

Ad qd opus  
erat Petro Ro  
mæ.

Impudentia  
Velens

lis tibi uisus est tāde Petrus, ut eo nō habuerit opus maxima Roma. Improbissime rhetoricule, ea saltē lege de Ro. urbis magnitudine, q̄ sub Vespasianos scripsit C. Plyniius, de q̄ hāc nouissime addit uerba,

Nisi q̄ expatiantia (ingr̄) recta multas addidere urbes in prima re

gione. Diuidebat aut̄ ipsa in regiones. 14. Et habebat (ut ait Marcel

linus) Thermas ad modū prouinciar̄ extrectas, tam sane pp̄fosa, ut

Augustus cū Tyberio filio suo cēslim Romæ agitās (ut ait Eusebius in Chronicis) inuenierit hoīm nonages, ter cētēna, & 70. milia. Et

tāta, hoīm multitudo, maxima (ne dicā ex oī) parte infidelis, Petro nō habuerit opus ad salutē. At Veneranus erat (ings) & uiribus de-

stitutus, sc̄z, portāda erāt ei illic onera, subuectāda plaustra, fabricā-

da arma, & alia id genus faciēda, q̄ sine corporis robore fieri nō p̄n̄t

O stulte, ad ista nō egebat Petro Roma, sed ad p̄dicandū, ad plantan-

dū spirituāl, ad opandū in uinea dñi uerbo, & exēplo, uirtutibus &

signis, sicut fecerat antea i minorib⁹ locis, Lyddē, Ioppe, Cesareę &c.

¶ Ais nono. Nēpe cū habuerit legitimū presbyterę Narcissum &c.

hoc p̄ter te nemo dicit. Et sup̄ diximus, Narcissum eōrē aut nō fui-

isse Romæ, aut fuisse infidele, & dario, q̄ fidelis fuerit & p̄s byter, dix-

imus ex Cornelio martyre, unū ep̄m & 46. p̄s byteros Romæ fuisse.

Et si fuissent tūc mille ibi p̄s byteri, nemo sup̄fluus, nemo māsisset in

tāta multitudine infidelūt cōuertēdor̄ oīciosus aut inutilis.

¶ Ais decimo. Sed hoc citra oīm cōtrouersiā uer̄ est, q̄ Romæ tūc

tp̄is nō fuerit. Ad hoc sup̄ satis sup̄q̄ respōsum est, Stulte infers con-

sequēs sine p̄missis, Pueriſr petis principiū, & dicas impudētissime,

citra oīm cōtrouersiā uer̄ eē, de q̄ summa est inter te solū & nos oēs

cōtrouersia. Et probas indocte, cōtra dialecticā, gloctū (ut saepe dixi-

mus) ab authoritate negatiue. Et tñ audes improbissime cōtra nos

hic gloriari dices. Hic tuus sunt Romani Sycophantæ, nō secus atque

indocti q̄q̄ cantores. Certe si corādiceres, dignā, p̄fecto auditur⁹ eēs

uel cantilenā uel russim. Iāpridē sane meritus es, ut pro hac russi tua

reddat tibi, siue russis, siue risus Vestae & Vulcani. Pr̄supponis em̄

sup̄bissime, satis te p̄basse, usq; ad Neroniani imp̄i tp̄a Pet̄r̄ Romæ

nō fuisse, sed qualiter probaueris, nūc satis constare arbitrōr.

¶ Persuasio septima.

Q̄to satius esset, te sacras līras nūq̄ legisse, q̄ ip̄las sic sp̄ ad prauū sen-

sum re

sum retorquere? Quid em̄ aliud agis, nisi ut ubiq̄ des scandalum?  
¶ Ais primo. Huc pducā, qd & aplus ad Galatas narrat. Creditum Galatas.ij.  
est mihi Euāgeliū pp̄puti, sicut & Petro circūcisionis. Quasi uero non  
licuerit, uel Petro inter gētes, uel Paulo inter Iudeos euāgelizare.  
Egregie sane acta ap̄lōr̄ legisti. Sed ne prolixius sim, sanā intellige  
tiā huius allegationis ex Ambro. proferā. Petru(inq) solū noīat, & Amb. in ep̄la<sup>3</sup>  
sibi cōparat. Quia primatū ipse accepit ad fundādā eccl̄ia, se q̄c̄pa Pauli ad Gal.  
ri mō electū, ut primatū habeat in fundādis gentiū eccl̄ie. Ita tñ,  
ut & Petrus gētibus pdicarer, si cā fuisse, & Paulus Iudeis, Nā uter  
q̄ inueniū utrūq̄ fecisse. ¶ Ais secūdo. Tandē manifestat, quō pactū  
fuisse cū Iacobo, Petro, & Iohāne in synodo &c. Ut res clarior fiat,  
uerba apli ppono. Dextras(inq) dederūt mihi & Barnabæ sociera Gala.ij.  
tis, ut nos inter gētes, ipsi aut in circūcisionē, tñ ut pauperē memos  
res eēm̄. Hic tu uir bone cōmittis fallaciā cōpōnis, referēshāc uocē Fallacia com  
Tantū, ad priora, cū referri debeat ad posteriora. Similē ponit decis positionis.  
pulā phūs, sub hac rōne, qd unū solū p̄ ferre, p̄t plura ferre. Itē. Qui Arist.li.i.Ele.  
scit l̄fas nūc didicit eas. Egregiā yo laudē ac triūphū reportas si bos  
nos adolescentes & simplicē plebē, eiusmodi fallaciār̄ fucis & p̄stigis  
circūuenis. Nō estigū senlus horū uerbōr̄ (quē tu p̄tendis) ut Pau  
lus inter gētes, Petrus aut in circūcisionē tm̄. Sed ut Paulus p̄cipue  
inter gētes euāgelizet, Petrus yo inter Iudeos. Tm̄ ut pauperē sunt  
memores. Quid ita: ga pauperes Hierosolymis, uēditis rebus oib⁹ A&t.iiij.  
posuerāt p̄cia ear⁹ an pedes ap̄lōr̄. Qd nō legit de ihs, q̄ credid̄r̄at Tm̄ ut pauperē  
ex gētibus. Et fidelibus(ut hic ait Athanasius) inter gētes minus in rū memores  
festi erat infideles, q̄ fuerat fidelibus Iudei in Iudea. Erat em̄(inq) esse mus.  
Hierosolymis cōplures credētū, q̄r̄ bona direpta a pfidis Iudeis fu  
erant, ita ut necessariis ipsis ad uitā carerēt. Q, li Ambrosii, Hieron.  
Athanasii, & August. expōnibus hic nō acqescis, ecce tibi Paulū ad Ro.xv.  
Romānos & ad Corin. Probauerūt(inq) Macedonia & Achaia col  
lationē aliquā facere in paupes sc̄tōr̄ q̄ sunt in Hierusalē. Placuit ei  
eis, & debitores sunt eor̄. Nā si spiritualiū eor̄ p̄ticipes facti sunt gēti  
les, debēt & in carnalibus ministrare eis. Itē. De ministerio, qd fit in ḥ Cor. ix.  
sc̄tōs, ex abūdanti est mihi scribere uobis. Scio em̄ prōptū aim uīrm  
pro q̄ de uobis gloriōr̄ apud Macedones, qm̄ & Achaia parata est  
ab anno p̄terito, & uīra xemulatio puocauit plurimos. Q, si Petrus Mendaciū Ve  
& Paulus in synodo(ut aīs) Hierosolymitana inierūt pactū eiusmōi leni & pacto  
Cur tu Petru potius, q̄ Paulū cōtra pactū uenisse arguis: Vbi enim  
scriptū est, Petru postea pp̄puti Euāgeliū suscepisse? Quoties autē Pau  
lus postillā synodū pdicauit in synagogis? Cur postea circūcidit Ti<sup>z</sup> Act. xvi.  
motheūr̄? Cur Thessalonicae, ubi erat synagoga Iudeor̄, introiuit ad Act. xvij.  
eos, & p Sabbatho tria differuit eis de scripturis? Cur deinde Hiero  
solymā rediēs, assumptis q̄tuor uiris, uotū sup se hñtibus, purificat<sup>9</sup> Act. xx.  
cū illis intrauit in tēplū? Cur postremo Romā ueniens, post tertium Act. ult.